ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số:             /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày      tháng 12 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về dự toán ngân sách nhà nước

và phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2022

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

UBND huyện kính trình HĐND huyện thẩm tra, phê chuẩn dự toán thu chi

ngân sách nhà nước huyện Việt Yên năm 2022, cụ thể như sau:

1. Thu ngân sách nhà nước năm 2022:

- Tổng thu ngân sách nhà nước: 2.786.806 triệu đồng (Hai nghìn bẩy trăm

tám sáu tỷ tám trăm linh sáu triệu đồng).

Trong đó: Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 2.486.662 triệu đồng

(Hai nghìn bốn trăm tám sáu tỷ sáu trăm sáu hai triệu đồng).

- Tổng thu ngân sách huyện: 1.856.188 triệu đồng (Một nghìn tám trăm năm

sáu tỷ một trăm tám tám triệu đồng).

- Tổng thu ngân sách xã: 312.316 triệu đồng (Ba trăm mười hai tỷ ba trăm ba

sáu triệu đồng)

2. Chi ngân sách huyện năm 2022: 2.168.504 triệu đồng (Hai nghìn một trăm

sáu tám tỷ năm trăm linh bốn triệu đồng)

- Chi ngân sách cấp huyện: 1.856.188 triệu đồng (Một nghìn tám trăm năm

sáu tỷ một trăm tám mươi tám triệu đồng)

- Chi ngân sách cấp xã: 312.316 triệu đồng (Ba trăm mười hai tỷ ba trăm mười

sáu triệu đồng).

(Chi tiết có các biểu kèm theo)

Vậy UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét và quyết định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Ủy ban MTTQ, các đoàn thể nhân dân huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVTH.

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Văn Thuần

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số:          /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày         tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán ngân sách nhà nước

và phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN

Khoá XX- Kỳ họp thứ ...

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số    /NQ-HĐND ngày      /12/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Bắc Giang về dự toán ngân sách nhà nước và phân bổ dự toán ngân sách

nhà nước năm 2021.

Xét Tờ trình số         /TTr-UBND ngày      tháng 12 năm 2021 của UBND

huyện Việt Yên; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý kiến

thảo luận của các đại biểu HĐND huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua dự toán thu, chi ngân sách nhà nước huyện Việt Yên năm

2022 như sau:

1. Thu ngân sách nhà nước năm 2022:

- Tổng thu ngân sách nhà nước: 2.786.806 triệu đồng (Hai nghìn bẩy trăm

tám sáu tỷ tám trăm linh sáu triệu đồng).

Trong đó: Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 2.486.662 triệu đồng

(Hai nghìn bốn trăm tám sáu tỷ sáu trăm sáu hai triệu đồng).

- Tổng thu ngân sách huyện: 1.856.188 triệu đồng (Một nghìn tám trăm năm

sáu tỷ một trăm tám tám triệu đồng).

- Tổng thu ngân sách xã: 312.316 triệu đồng (Ba trăm mười hai tỷ ba trăm ba

sáu triệu đồng)

2. Chi ngân sách huyện năm 2022: 2.168.504 triệu đồng (Hai nghìn một trăm

sáu tám tỷ năm trăm linh bốn triệu đồng)

- Chi ngân sách cấp huyện: 1.856.188 triệu đồng (Một nghìn tám trăm năm

sáu tỷ một trăm tám mươi tám triệu đồng)

- Chi ngân sách cấp xã: 312.316 triệu đồng (Ba trăm mười hai tỷ ba trăm mười

sáu triệu đồng).

(Chi tiết có các biểu kèm theo)

Điều 2. Giao UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Đại biểu HĐND huyện phối hợp

với Ủy ban MTTQ huyện và các đoàn thể nhân dân tăng cường công tác giám sát,

việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện khóa XIX, kỳ họp thứ 17 thông qua./.

Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND tỉnh (để báo cáo);

- TT Huyện uỷ, HĐND, UBMTTQ huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các đoàn thể nhân dân huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- VP HĐND và UBND huyện: LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. HĐND HUYỆN

CHỦ TỊCH

		thuantv_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2021-12-07T22:09:41+0700

		2021-12-08T08:59:57+0700

		2021-12-08T09:00:22+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2021-12-08T09:01:16+0700